
1 

 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

06 июня 2025г. № 26 (1219) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.06.2025              № 557 

г. Нововоронеж 

 
Об осуществлении закупки для муниципальных  

нужд путем проведения электронного аукциона  

 
В соответствии со статьями 24, 42, 43, 49  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

решением Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для 
муниципальных нужд», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 21.03.2023 №235 «Об уполномоченном 

органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и 

бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», распоряжением «Об исполнении обязанностей» от 27.05.2025 №125-л, с 
целью осуществления закупки работ по развитию и содержанию городской инфраструктуры г. Нововоронеж, администрация городского 

округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести электронный аукцион на выполнение работ по развитию и содержанию городской инфраструктуры г. Нововоронеж (далее – 

электронный аукцион). 
2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в размере 97 895 095 (девяносто семь миллионов восемьсот 

девяносто пять тысяч девяносто пять) рублей 09 копеек. 

3. Определить дату проведения электронного аукциона: 16 июня 2025 года. 
4. Определить дату и место рассмотрения заявок на участие в закупке: 18 июня 2025 года, по адресу: Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №212. 

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в электронном аукционе 1% от начальной (максимальной) цены контракта, а 
именно: 978 950 (девятьсот семьдесят восемь тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 95 копеек. 

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения электронного аукциона в размере 5% 

от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 4 894 754 (четыре миллиона восемьсот девяносто четыре тысячи семьсот 
пятьдесят четыре) рубля 75 копеек. 

7. Установить требование обеспечения гарантийных обязательств в размере 2% от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 

сумме  1 957 901 (один миллион девятьсот пятьдесят семь тысяч девятьсот один ) рубль 90 копеек. 
8. Установить, что утверждение извещения о проведении электронного аукциона, внесение изменений в извещение осуществляется 

муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского округа  город Нововоронеж. 

9. Утвердить извещение о проведении электронного аукциона (приложение). 
10. Поручить комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия), провести открытый аукцион в электронной форме в 

установленном порядке. 

11. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Агупова О.А.): 
11.1. Обеспечить размещение информации о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями  статьи 4 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 
11.2. Настоящее постановление о проведении электронного аукциона предоставить в организационный отдел для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  
12. Руководителю аппарата (Городнянская Ю.В.) обеспечить размещение постановления о проведении электронного аукциона на 

официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
13. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  

14. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Севастьянову Е.Л. 
 

Исполняющий обязанности главы администрации                         Ю.И. Жегульский 

 
 

 

 



2 

 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

Извещение о проведении электронного аукциона 

Внимание! За нарушение требований антимонопольного законодательства Российской Федерации о запрете участия в ограничивающих конкуренцию соглашениях, осуществления ограничивающих 

конкуренцию согласованных действий предусмотрена ответственность в соответствии со ст. 14.32 КоАП РФ и ст. 178 УК РФ 

Общая информация 
 

Номер извещения 
 

Наименование объекта закупки Выполнение работ по развитию и содержанию городской инфраструктуры г. Нововоронеж 

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Электронный аукцион 

Наименование электронной площадки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 
РТС-тендер 

Адрес электронной площадки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.rts-tender.ru 

Размещение осуществляет 
Уполномоченный орган 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Контактная информация 
 

Организация, осуществляющая размещение АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Почтовый адрес Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Место нахождения Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Ответственное должностное лицо Севастьянова Елена Леонидовна 

Адрес электронной почты nvor@govvrn.ru 

Номер контактного телефона 7-47364-24339 

Факс 7-47364-24606 

Дополнительная информация Ответственное должностное лицо заказчика: Авдеева Светлана Викторовна, тел.: (4764)2-57-61 

Информация о процедуре закупки 
 



3 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

Дата и время окончания срока подачи заявок 16.06.2025 09:00 

Дата проведения процедуры подачи предложений о цене 

контракта либо о сумме цен единиц товара, работы, услуги 
16.06.2025 

Дата подведения итогов определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 
18.06.2025 

Условия контрактов 
 

Начальная (максимальная) цена контракта 97895095.09 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 

Идентификационный код закупки 253365100284636510100100350028129244 

Требования заказчиков 
 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 

НОВОВОРОНЕЖ  

Начальная (максимальная) цена контракта 97895095.09 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования 

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта 

Срок исполнения контракта 31.12.2025 

Закупка за счет бюджетных средств Да 

Наименование бюджета бюджет городского округа город Нововоронеж 

Вид бюджета местный бюджет 

Код территории муниципального образования 20727000: Муниципальные образования Воронежской области / Городские округа Воронежской области/ / город Нововоронеж 

Закупка за счет собственных средств организации Нет 

Финансовое обеспечение закупки 
 

Всего: Оплата за 2025 год Оплата за 2026 год Оплата за 2027 год Сумма на последующие годы 

97895095.09 97895095.09 0.00 0.00 0.00 
 

Этапы исполнения контракта 
 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 



4 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

Дата начала исполнения этапа Срок исполнения этапа 

с даты заключения контракта 01.09.2025 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

Всего: на 2025 год на 2026 год на 2027 год Сумма на последующие годы 

914040902313S9480244 4192934.40 4192934.40 0.00 0.00 0.00 

914040904125S9480244 600000.00 600000.00 0.00 0.00 0.00 

914050302109S9480244 6939970.83 6939970.83 0.00 0.00 0.00 

914050302212S9480244 7797434.72 7797434.72 0.00 0.00 0.00 

Итого 
 

19530339.95 0.00 0.00 0.00 
 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Дата начала исполнения этапа Срок исполнения этапа 

01.08.2025 30.09.2025 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

Всего: на 2025 год на 2026 год на 2027 год Сумма на последующие годы 

914040902313S9480244 3786126.00 3786126.00 0.00 0.00 0.00 

914040904125S9480244 1377212.34 1377212.34 0.00 0.00 0.00 

914050302109S9480244 7753525.28 7753525.28 0.00 0.00 0.00 

914050302212S9480244 7795565.46 7795565.46 0.00 0.00 0.00 

Итого 
 

20712429.08 0.00 0.00 0.00 
 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Дата начала исполнения этапа Срок исполнения этапа 

01.09.2025 30.10.2025 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

Всего: на 2025 год на 2026 год на 2027 год Сумма на последующие годы 

914040902313S9480244 3644619.60 3644619.60 0.00 0.00 0.00 

914040904125S9480244 381961.80 381961.80 0.00 0.00 0.00 

914050302109S9480244 9423659.50 9423659.50 0.00 0.00 0.00 

914050302212S9480244 1558593.12 1558593.12 0.00 0.00 0.00 

Итого 
 

15008834.02 0.00 0.00 0.00 
 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Дата начала исполнения этапа Срок исполнения этапа 

01.10.2025 02.12.2025 



5 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

Всего: на 2025 год на 2026 год на 2027 год Сумма на последующие годы 

914040902313S9480244 4091167.20 4091167.20 0.00 0.00 0.00 

914050302109S9480244 7245982.55 7245982.55 0.00 0.00 0.00 

914050302212S9480244 2812014.82 2812014.82 0.00 0.00 0.00 

Итого 
 

14149164.57 0.00 0.00 0.00 
 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Дата начала исполнения этапа Срок исполнения этапа 

01.11.2025 30.12.2025 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

Всего: на 2025 год на 2026 год на 2027 год Сумма на последующие годы 

914040902313S9480244 4187416.80 4187416.80 0.00 0.00 0.00 

914050302109S9480244 7888127.50 7888127.50 0.00 0.00 0.00 

914050302212S9480244 2812014.87 2812014.87 0.00 0.00 0.00 

Итого 
 

14887559.17 0.00 0.00 0.00 
 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Дата начала исполнения этапа Срок исполнения этапа 

01.12.2025 31.12.2025 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

Всего: на 2025 год на 2026 год на 2027 год Сумма на последующие годы 

914040902313S9480244 3639064.80 3639064.80 0.00 0.00 0.00 

914050302109S9480244 8574550.86 8574550.86 0.00 0.00 0.00 

914050302212S9480244 1393152.64 1393152.64 0.00 0.00 0.00 

Итого 
 

13606768.30 0.00 0.00 0.00 
 

Место поставки товара, выполнения работы или оказания 

услуги 
Российская Федерация, обл Воронежская, г.о. город Нововоронеж, 

Предусмотрена возможность одностороннего отказа от 

исполнения контракта в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ 
Да 

Обеспечение заявки 
 

Требуется обеспечение заявки 
 

Размер обеспечения заявки 978950.95 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 



6 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения 

заявки на участие в закупке, а также условия гарантии 

Порядок обеспечения заявки на участие в закупке предусмотрен статьей 44 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ. Обеспечение 

заявки на участие в закупке предоставляется одним из следующих способов: путем блокирования денежных средств на банковском 

счете, открытом таким участником в банке, включенном в перечень, утвержденный Правительством Российской Федерации, для их 

перевода в случаях, предусмотренных статьей 44 Закона № 44-ФЗ, на счет, на котором в соответствии с законодательством Российской 
Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику, или в соответствующий бюджет бюджетной системы 

Российской Федерации или путем предоставления независимой гарантии, соответствующей требованиям статьи 45 Закона № 44-ФЗ. 

Участник закупки для подачи заявки на участие в закупке выбирает с использованием электронной площадки способ обеспечения такой 
заявки путем указания реквизитов специального счета или указания номера реестровой записи из реестра независимых гарантий, 

размещенного в единой информационной системе. Независимая гарантия должна соответствовать требованиям статьи 45 Закона № 44-

ФЗ. Срок действия независимой гарантии должен составлять не менее месяца с даты окончания срока подачи заявок. Условия 
независимой гарантии указаны в приложении №4 к извещению об осуществлении закупки «Условия независимой гарантии». Участники 

закупки, являющиеся юридическими лицами, зарегистрированными на территории государства - члена Евразийского экономического 

союза, за исключением Российской Федерации, или физическими лицами, являющимися гражданами государства - члена Евразийского 
экономического союза, за исключением Российской Федерации, вправе предоставить обеспечение заявок в виде денежных средств с 

учетом особенностей, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 10.04.2023 № 579. 

Реквизиты счета для учета операций со средствами, 

поступающими заказчику  

Реквизиты счета для учета операций со средствами, 

поступающими заказчику 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"Код поступления" Информация отсутствует 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области г.Воронеж 

"Номер корреспондентского счета"40102810945370000023 

Реквизиты счета для перечисления денежных средств в 

случае, предусмотренном ч.13 ст. 44 Закона № 44-ФЗ (в 

соответствующий бюджет бюджетной системы Российской 

Федерации) 

 

ИНН получателя 3651002846 

КПП получателя 365101001 

КБК доходов Информация отсутствует 

ОКТМО 20727000001 

Номер единого казначейского счета 40102810945370000023 



7 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

Номер казначейского счета 03100643000000013100 

БИК ТОФК 012007084 

Получатель УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Обеспечение исполнения контракта 
 

Требуется обеспечение исполнения контракта 
 

Размер обеспечения исполнения контракта 4894754.75 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 

Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к 
обеспечению 

Порядок обеспечения исполнения контракта предусмотрен статьей 96 Закона № 44-ФЗ. Исполнение контракта может обеспечиваться 

предоставлением независимой гарантии, соответствующей требованиям ст.45 Закона № 44-ФЗ, или внесением денежных средств на 

указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством РФ учитываются операции со средствами, поступающими 
заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта, срок действия независимой гарантии определяются в соответствии с 

требованиями Закона № 44-ФЗ участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия 

независимой гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть 
обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в т.ч. в случае его изменения в соответствии со статьей 95 Закона 

№ 44-ФЗ.Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым заключается контракт, обеспечения исполнения 

контракта в соответствии с Законом № 44-ФЗ. 

Платежные реквизиты 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"Код поступления" Информация отсутствует 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области г.Воронеж 

"Номер корреспондентского счета"40102810945370000023 

Требования к гарантии качества товара, работы, услуги 

Требуется гарантия качества товара, работы, услуги Да 

Информация о требованиях к гарантийному обслуживанию 

товара  

Требования к гарантии производителя товара 
 

Срок, на который предоставляется гарантия и (или) требования 1 (один) год с момента подписания документа о приемке, акта о приемке выполненных работ (форма КС-2), справки о стоимости 



8 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

к объему предоставления гарантий качества товара, работы, 

услуги 

выполненных работ и затрат (форма КС-3) на следующие виды Работ: - техническое обслуживание, ремонт и содержание фонтана; - 

работы по обустройству остановочных павильонов; - текущее перевооружение пандусов; - текущий ремонт подпорной стены; 

Обеспечение гарантийных обязательств 
 

Требуется обеспечение гарантийных обязательств 
 

Размер обеспечения гарантийных обязательств 1957901.90 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 

Порядок предоставления обеспечения гарантийных 

обязательств, требования к обеспечению 

Обеспечение гарантийных обязательств предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 

Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ, или внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии 

с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения 
гарантийных обязательств, срок действия независимой гарантии определяются участником закупки, с которым заключается контракт, 

самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения 

обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его 
изменения в соответствии со ст. 95 Федерального закона № 44-ФЗ. Обеспечение гарантийных обязательств необходимо предоставить до 

оформления итогового документа о приемке товара. 

Платежные реквизиты 

"Номер расчетного счета"03232643207270003100 

"Номер лицевого счета"05914005740 

"Код поступления" Информация отсутствует 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области г.Воронеж 

"Номер корреспондентского счета"40102810945370000023 

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта 

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Объект закупки 
 

Наименование товара, работы, услуги Код позиции 
Тип 

позиции 

Единица 

измерения 
Цена за единицу Заказчик 

Количество (объем 

работы, услуги) 
 

Стоимость 

позиции 

Выполнение работ по развитию и содержанию городской 

инфраструктуры г. Нововоронеж 
Идентификатор: 184364063 

81.29.19.000 Работа Условная единица 97895095.09 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД 

НОВОВОРОНЕЖ 

1 

 

97895095.09 

 



9 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

 

Характеристики товара, работы, услуги ( Выполнение работ по развитию и содержанию городской инфраструктуры г. Нововоронеж ) 

Наименование характеристики Значение характеристики 
Инструкция по заполнению 

характеристики в заявке                                                            

Требования к качеству и 
безопасности выполнения работ 

Качество выполняемых работ должно соответствовать требованиям соответствующих нормативных документов, 

ГОСТ, ТУ, СНиП, стандартов, установленных действующим законодательством на соответствующие виды работ и 

обеспечивающих безопасную эксплуатацию 

Значение характеристики не может 
изменяться участником закупки                                                            

Итого: 97895095.09 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 
                                                            

Преимущества и требования к участникам 
                                                             

Преимущества Не установлены 
                                                            

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

2 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 
3 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 2 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

3 . 1 Требования в соответствии с позицией 9 раздела II приложения к ПП РФ от 29.12.2021 № 2571 

Наличие у участника закупки одного из следующих видов опыта выполнения работ: 1) опыт исполнения договора, предусматривающего 
выполнение работ по строительству некапитального строения, сооружения (строений, сооружений), благоустройству территории; 2) 

опыт исполнения договора строительного подряда, предусматривающего выполнение работ по строительству, реконструкции объекта 

капитального строительства (в том числе линейного объекта); 3) опыт выполнения участником закупки, являющимся застройщиком, 
работ по строительству, реконструкции объекта капитального строительства (в том числе линейного объекта). Цена выполненных работ 

по договорам, предусмотренных пунктами 1 или 2 настоящей графы настоящей позиции, цена выполненных работ, предусмотренных 

пунктом 3 настоящей графы настоящей позиции, должна составлять не менее 20 процентов начальной (максимальной) цены контракта, 
заключаемого по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя).Информация и документы, подтверждающие 

соответствие участников закупки дополнительным требованиям: в случае наличия опыта, предусмотренного пунктом 1 графы 

"Дополнительные требования к участникам закупки" настоящей позиции: 1) исполненный договор; 2) акт выполненных работ, 
подтверждающий цену выполненных работ. В случае наличия опыта, предусмотренного пунктом 2 графы "Дополнительные требования 

к участникам закупки" настоящей позиции: 1) исполненный договор; 2) акт приемки объекта капитального строительства, а также акт 

выполненных работ, подтверждающий цену выполненных работ, если акт приемки объекта капитального строительства не содержит 
цену выполненных работ; 3) разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию (за исключением случая, если 

работы, являющиеся объектом закупки, не требуют в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности выдачи 

разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию и при этом договор, предусмотренный абзацем пятым 
настоящей графы, предусматривает выполнение работ, не требующих в соответствии с указанным законодательством выдачи такого 

разрешения) или решение о технической готовности линейного объекта инфраструктуры к временной эксплуатации. В случае наличия 

опыта, предусмотренного пунктом 3 графы "Дополнительные требования к участникам закупки" настоящей позиции: 1) раздел "Смета 
на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объекта капитального строительства" проектной документации; 2) 

разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию или решение о технической готовности линейного объекта 

инфраструктуры к временной эксплуатации 

4 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

Участник закупки не должен являться юридическим или физическим лицом, в отношении которого применяются специальные 

экономические меры, предусмотренные подпунктом а) пункта 2 Указа Президента РФ от 03.05.2022 г. 252 «О применении ответных 

                                                            



10 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

специальных экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных 

организаций», либо являться организацией, находящейся под контролем таких лиц 

Перечень прикрепленных документов 

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 

1 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

Проект контракта 

1 Приложение 3- Часть 2. Проект контракта 

Описание объекта закупки 

1 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

2 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

3 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

4 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 

1 Требования к содержанию и составу заявки на участие 

Дополнительная информация и документы 
Документы не прикреплены 

                                                            

 



11 

 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.06.2025              № 558 

г. Нововоронеж 

 
Об осуществлении закупки для муниципальных  

нужд путем проведения электронного аукциона  

 
В соответствии со статьями 24, 42, 43, 49  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

решением Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для 
муниципальных нужд», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 21.03.2023 №235 «Об уполномоченном 

органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и 

бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», распоряжением «Об исполнении обязанностей» от 27.05.2025 №125-л, с 
целью осуществления закупки ГСМ с использованием пластиковых карт, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести электронный аукцион на приобретение ГСМ с использованием пластиковых карт (далее – электронный аукцион). 
2. Определить максимальное значение цены муниципального контракта в размере 400 000,00 (четыреста тысяч) рублей.  

3. Определить дату проведения электронного аукциона: 16 июня 2025 года. 

4. Определить дату и место рассмотрения заявок на участие в закупке: 18 июня 2025 года, по адресу: Воронежская область, 
г.Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №212. 

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в электронном аукционе 1% от максимального значения цены контракта, а 

именно: 4 000,00 (четыре тысячи) рублей. 

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения электронного аукциона в размере 5% 

максимального значения цены контракта. 

7. Установить, что утверждение извещения о проведении электронного аукциона, внесение изменений в извещение осуществляется 
муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского округа  город Нововоронеж. 

8. Утвердить извещение о проведении электронного аукциона (приложение). 

9. Поручить комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия), провести открытый аукцион в электронной форме в установленном 
порядке. 

10. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Агупова О.А.): 

10.1. Обеспечить размещение информации о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети 
«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями  статьи 4 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

10.2. Настоящее постановление о проведении электронного аукциона предоставить в организационный отдел для размещения на 
официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  
11. Руководителю аппарата администрации (Городнянская Ю.В.) обеспечить размещение постановления о проведении электронного 

аукциона на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
12. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Севастьянову Е.Л. 

 

Исполняющий обязанности главы администрации                                          Ю.И. Жегульский 

 



12 

 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

Извещение о проведении электронного аукциона 

Внимание! За нарушение требований антимонопольного законодательства Российской Федерации о запрете участия в ограничивающих конкуренцию соглашениях, осуществления ограничивающих 

конкуренцию согласованных действий предусмотрена ответственность в соответствии со ст. 14.32 КоАП РФ и ст. 178 УК РФ 

Общая информация 
 

Номер извещения 
 

Наименование объекта закупки Приобретение ГСМ с использованием пластиковых карт 

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Электронный аукцион 

Наименование электронной площадки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 
РТС-тендер 

Адрес электронной площадки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.rts-tender.ru 

Размещение осуществляет 
Уполномоченный орган 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Контактная информация 
 

Организация, осуществляющая размещение АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Почтовый адрес Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Место нахождения Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Ответственное должностное лицо Севастьянова Елена Леонидовна 

Адрес электронной почты nvor@govvrn.ru 

Номер контактного телефона 7-47364-24339 

Факс 7-47364-24606 

Дополнительная информация Ответственное должностное лицо заказчика: Городнянская Юлия Владимировна (47364) 2-44-45 

Информация о процедуре закупки 
 



13 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

Дата и время окончания срока подачи заявок 16.06.2025 09:00 

Дата проведения процедуры подачи предложений о цене 

контракта либо о сумме цен единиц товара, работы, услуги 
16.06.2025 

Дата подведения итогов определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 
18.06.2025 

Условия контрактов 
 

Максимальное значение цены контракта 400000.00 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 

Идентификационный код закупки 253365100284636510100100080010000244 

Требования заказчиков 
 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 

НОВОВОРОНЕЖ  

Максимальное значение цены контракта 400000.00 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 

Формула цены контракта 

Цена контракта = Цена 1 + Цена 2 + Цена 3 …. Где: Цена 1, 2… = Цена 1 л топлива на момент заправки × Объем топлива за заправку Где 

цена 1л топлива не должна превышать X руб./л. Если цена на АЗС в день заправки > Х, то цена топлива = Х. Если цена на АЗС в день 

заправки < Х, то цена топлива = цене на АЗС в день заправки. Х это цена единицы поставляемого ГСМ, составляет _____________ 
согласно протоколу ____________________. 

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования 

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта 

Срок исполнения контракта 31.10.2025 

Закупка за счет бюджетных средств Да 

Наименование бюджета бюджет городского округа город Нововоронеж 

Вид бюджета местный бюджет 

Код территории муниципального образования 20727000: Муниципальные образования Воронежской области / Городские округа Воронежской области/ / город Нововоронеж 

Закупка за счет собственных средств организации Нет 

Финансовое обеспечение закупки 
 



14 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

Всего: Оплата за 2025 год Оплата за 2026 год Оплата за 2027 год Сумма на последующие годы 

400000.00 400000.00 0.00 0.00 0.00 
 

Этапы исполнения контракта 
 

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

Всего: на 2025 год на 2026 год на 2027 год Сумма на последующие годы 

91401040310580050244 400000.00 400000.00 0.00 0.00 0.00 

Итого 
 

400000.00 0.00 0.00 0.00 
 

Место поставки товара, выполнения работы или оказания 
услуги 

Российская Федерация, обл Воронежская, АЗС, расположенные на территории городского округа город Нововоронеж и Воронежской 

области. Сеть автозаправочных станций (АЗС/АЗК) участника запроса котировок должна включать: Общее количество АЗС/АЗК – не 
менее 68, из которых: - не менее 2-х АЗС/АЗК на территории городского округа город Нововоронеж; - не менее 16-ти АЗС/АЗК на 

территории г.Воронежа; - не менее 50-ти АЗС/АЗК – на территории районов Воронежской области 

Предусмотрена возможность одностороннего отказа от 
исполнения контракта в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ 

Да 

Обеспечение заявки 
 

Требуется обеспечение заявки 
 

Размер обеспечения заявки 4000.00 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 

Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения 
заявки на участие в закупке, а также условия гарантии 

Порядок обеспечения заявки на участие в закупке предусмотрен статьей 44 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ. Обеспечение 

заявки на участие в закупке предоставляется одним из следующих способов: путем блокирования денежных средств на банковском 

счете, открытом таким участником в банке, включенном в перечень, утвержденный Правительством Российской Федерации, для их 
перевода в случаях, предусмотренных статьей 44 Закона № 44-ФЗ, на счет, на котором в соответствии с законодательством Российской 

Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику, или в соответствующий бюджет бюджетной системы 

Российской Федерации или путем предоставления независимой гарантии, соответствующей требованиям статьи 45 Закона № 44-ФЗ. 
Участник закупки для подачи заявки на участие в закупке выбирает с использованием электронной площадки способ обеспечения такой 

заявки путем указания реквизитов специального счета или указания номера реестровой записи из реестра независимых гарантий, 

размещенного в единой информационной системе. Независимая гарантия должна соответствовать требованиям статьи 45 Закона № 44-
ФЗ. Срок действия независимой гарантии должен составлять не менее месяца с даты окончания срока подачи заявок. Условия 

независимой гарантии указаны в приложении №4 к извещению об осуществлении закупки «Условия независимой гарантии». Участники 

закупки, являющиеся юридическими лицами, зарегистрированными на территории государства - члена Евразийского экономического 
союза, за исключением Российской Федерации, или физическими лицами, являющимися гражданами государства - члена Евразийского 

экономического союза, за исключением Российской Федерации, вправе предоставить обеспечение заявок в виде денежных средств с 

учетом особенностей, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 10.04.2023 № 579. 

Реквизиты счета для учета операций со средствами, 

поступающими заказчику  

 "Номер расчётного счёта"03232643207270003100 



15 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

Реквизиты счета для учета операций со средствами, 

поступающими заказчику 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"Код поступления" Информация отсутствует 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области г.Воронеж 

"Номер корреспондентского счета"40102810945370000023 

Реквизиты счета для перечисления денежных средств в 

случае, предусмотренном ч.13 ст. 44 Закона № 44-ФЗ (в 

соответствующий бюджет бюджетной системы Российской 

Федерации) 

 

ИНН получателя 3651002846 

КПП получателя 365101001 

КБК доходов 10011610000000000140 

ОКТМО 20727000001 

Номер единого казначейского счета 40102810945370000023 

Номер казначейского счета 03100643000000013100 

БИК ТОФК 012007084 

Получатель УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Обеспечение исполнения контракта 
 

Требуется обеспечение исполнения контракта 
 

Размер обеспечения исполнения контракта 5.00% 

Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к 

обеспечению 

Порядок обеспечения исполнения контракта предусмотрен статьей 96 Закона № 44-ФЗ. Исполнение контракта может обеспечиваться 

предоставлением независимой гарантии, соответствующей требованиям ст.45 Закона № 44-ФЗ, или внесением денежных средств на 
указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством РФ учитываются операции со средствами, поступающими 

заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта, срок действия независимой гарантии определяются в соответствии с 
требованиями Закона № 44-ФЗ участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия 

независимой гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть 

обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в т.ч. в случае его изменения в соответствии со статьей 95 Закона 



16 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

№ 44-ФЗ.Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым заключается контракт, обеспечения исполнения 

контракта в соответствии с Законом № 44-ФЗ. 

Платежные реквизиты 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"Код поступления" Информация отсутствует 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области г.Воронеж 

"Номер корреспондентского счета"40102810945370000023 

Обеспечение гарантийных обязательств 
 

Обеспечение гарантийных обязательств не требуется 
 

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта 

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Объект закупки 
 

В соответствии с ч. 24 ст. 22 Закона оплата поставки товара, выполнения работы или оказания услуги осуществляется по цене единицы товара, работы, услуги исходя из количества товара, поставка 

которого будет осуществлена в ходе исполнения контракта, объема фактически выполненной работы или оказанной услуги, но в размере, не превышающем максимального значения цены контракта, 
указанного в извещении об осуществлении закупки и документации о закупке. 

Невозможно определить количество (объем) закупаемых 

товаров, работ, услуг 
Да 

Наименование товара, работы, услуги Код позиции Тип позиции Единица измерения Цена за единицу Заказчик 
 

Стоимость позиции 

Бензин автомобильный (розничная реализация) 

Идентификатор: 184321561 
19.20.21.100-00000005 Товар Литр; кубический дециметр 63.15 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД 
НОВОВОРОНЕЖ 

 

63.15 

 

Характеристики товара, работы, услуги ( Бензин автомобильный (розничная реализация) ) 

Наименование характеристики Значение характеристики Инструкция по заполнению характеристики в заявке 
                                                           

Экологический класс Не ниже К5 Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристики 
                                                           

Октановое число бензина автомобильного по исследовательскому методу ≥ 95 и < 98 Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристики 
                                                           

 



17 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

Начальная сумма цен товара, работы, услуги: 63.35 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 
                                                            

Преимущества и требования к участникам 
                                                             

Преимущества Преимущество в соответствии с ч. 3 ст. 30 Закона № 44-ФЗ 
                                                            

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 
2 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

3 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

Участник закупки не должен являться юридическим или физическим лицом, в отношении которого применяются специальные 

экономические меры, предусмотренные подпунктом а) пункта 2 Указа Президента РФ от 03.05.2022 г. 252 «О применении ответных 

специальных экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных 

организаций», либо являться организацией, находящейся под контролем таких лиц 

                                                            

Применение национального режима по ст. 14 Закона № 44-ФЗ 
                                                            

Основанием для установки указания запретов, ограничений закупок товаров, происходящих из иностранных государств, выполняемых работ, оказываемых услуг иностранными лицами, а также 

преимуществ в отношении товаров российского происхождения, а также товаров происходящих из стран ЕАЭС, выполняемых работ, оказываемых услуг российскими лицами, а также лицами, 

зарегистрированными в странах ЕАЭС, является Постановление Правительства Российской Федерации о мерах по предоставлению национального режима от 23.12.2024 № 1875. 
                                                            

Объект закупки Вид требования 

Обоснование 

невозможности 

соблюдения запрета, 

ограничения 

19.20.21.100-00000005 
Бензин автомобильный (розничная 

реализация) 

Преимущество в отношении товаров российского происхождения, выполняемых работ, оказываемых услуг 

российскими лицами  

 

                                                            

Перечень прикрепленных документов 

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 

1 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

2 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

Проект контракта 

1 Приложение 3- Часть 2. Проект контракта 

Описание объекта закупки 

1 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 

1 Требования к содержанию и составу заявки на участие 

Дополнительная информация и документы 
Документы не прикреплены 

                                                            

 



18 

 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.06.2025              № 559 

г. Нововоронеж 

 
Об осуществлении закупки для муниципальных нужд  

путем проведения открытого конкурса в электронной форме 

 
В соответствии со статьями 24, 42, 43, 48  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж 

Воронежской области, решением Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере 
размещения заказов для муниципальных нужд», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 21.03.2023 №235 

«Об уполномоченном органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», распоряжением «Об исполнении 
обязанностей» от 27.05.2025 №125-л, с целью осуществления закупки работ по ремонту автомобильных дорог в городском округе город 

Нововоронеж Воронежской области, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести открытый конкурс в электронной форме на выполнение работ по  ремонту автомобильной дороги ул. Набережная, д. 26А км 

0+000- км 0+289 в городском округе город Нововоронеж Воронежской области; ремонт автомобильной дороги ул. Набережная км 0+100 - 

км 0+156 в городском округе город Нововоронеж Воронежской области; ремонт автомобильной дороги ул. Победы км 0+000- км 0+176 в 
городском округе город Нововоронеж Воронежской области; ремонт автомобильной дороги ул. Солнечная км 0+000 - км 0+155 в 

городском округе город Нововоронеж Воронежской. 

2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в  размере 13 502 865,23  (тринадцать миллионов пятьсот две 

тысячи восемьсот шестьдесят пять рублей 23 копейки) рублей. 

3. Определить дату и место рассмотрения вторых частей заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме: 25 июня 2025 года, 

по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №212. 
4. Определить дату и место подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя)  открытого конкурса в электронной 

форме: 26 июня 2025 года, по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №212. 

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в открытом  конкурсе в электронной форме 1% от начальной (максимальной) 
цены контракта, а именно: 135 028 (сто тридцать пять тысяч двадцать восемь рублей 65 копеек)  рублей. 

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения открытого конкурса в электронной 

форме в размере 20% от цены контракта. 
7. Установить требование обеспечения гарантийных обязательств в размере 2 % от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 

270 057,30 (двести семьдесят тысяч пятьдесят семь рублей 30 копеек) рублей. 

8. Установить, что утверждение извещения об открытом конкурсе в электронной форме, внесение изменений в извещение об открытом 
конкурсе в электронной форме осуществляется муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского 

округа  город Нововоронеж. 
9. Утвердить извещение об открытом конкурсе в электронной форме на право заключить муниципальный контракт (приложение). 

10. Поручить уполномоченному органу, осуществляющему полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж (далее – уполномоченный орган), провести 
открытый конкурс в электронной форме в установленном порядке. 

11. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Агупова О.А.): 

11.1. Обеспечить размещение информации о проведении открытого конкурса в электронной форме на официальном сайте Российской 

Федерации в сети «Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями статьи 4 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

11.2. Настоящее постановление о проведении открытого конкурса в электронной форме предоставить в организационный отдел для 
размещения на официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

12. Руководителю аппарата администрации (Городнянская Ю.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

13. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 
округа город Нововоронеж».  

14. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Севастьянову Е.Л. 

 
Исполняющий обязанности главы администрации                                            Ю.И. Жегульский 

 



19 

 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

Извещение о проведении открытого конкурса в электронной форме 

Внимание! За нарушение требований антимонопольного законодательства Российской Федерации о запрете участия в ограничивающих конкуренцию соглашениях, осуществления ограничивающих 

конкуренцию согласованных действий предусмотрена ответственность в соответствии со ст. 14.32 КоАП РФ и ст. 178 УК РФ 

Общая информация 
 

Номер извещения 
 

Наименование объекта закупки 

Ремонт автомобильной дороги ул. Набережная, д. 26А км 0+000- км 0+289 в городском округе город Нововоронеж Воронежской 
области; ремонт автомобильной дороги ул. Набережная км 0+100 - км 0+156 в городском округе город Нововоронеж Воронежской 

области; ремонт автомобильной дороги ул. Победы км 0+000- км 0+176 в городском округе город Нововоронеж Воронежской области; 

ремонт автомобильной дороги ул. Солнечная км 0+000 - км 0+155 в городском округе город Нововоронеж Воронежской области 

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Открытый конкурс в электронной форме 

Конкурс проводится в соответствии с ч. 19 ст. 48 Закона № 44-ФЗ 

Наименование электронной площадки в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

РТС-тендер 

Адрес электронной площадки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.rts-tender.ru 

Размещение осуществляет 
Уполномоченный орган 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Контактная информация 
 

Организация, осуществляющая размещение АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Почтовый адрес Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Место нахождения Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Ответственное должностное лицо Севастьянова Елена Леонидовна 

Адрес электронной почты nvor@govvrn.ru 

Номер контактного телефона 7-47364-24339 



20 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

Факс 7-47364-24606 

Дополнительная информация Ответственное должностное лицо заказчика: Авдеева Светлана Викторовна, тел: (47364)2-57-61 

Информация о процедуре закупки 
 

Дата и время окончания срока подачи заявок 23.06.2025 09:00 

Дата рассмотрения и оценки вторых частей заявок на участие в 

закупке 
25.06.2025 

Дата подведения итогов определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 
26.06.2025 

Условия контрактов 
 

Начальная (максимальная) цена контракта 13502865.23 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 

Идентификационный код закупки 253365100284636510100100490024211244 

Требования заказчиков 
 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 

НОВОВОРОНЕЖ  

Начальная (максимальная) цена контракта 13502865.23 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования 

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта 

Срок исполнения контракта 30.11.2025 

Закупка за счет бюджетных средств Да 

Наименование бюджета бюджет городского округа город Нововоронеж 

Вид бюджета местный бюджет 

Код территории муниципального образования 20727000: Муниципальные образования Воронежской области / Городские округа Воронежской области/ / город Нововоронеж 



21 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

Закупка за счет собственных средств организации Нет 

Финансовое обеспечение закупки 
 

Всего: Оплата за 2025 год Оплата за 2026 год Оплата за 2027 год Сумма на последующие годы 

13502865.23 13502865.23 0.00 0.00 0.00 
 

Этапы исполнения контракта 
 

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

Всего: на 2025 год на 2026 год на 2027 год Сумма на последующие годы 

914040902314SД130244 13502865.23 13502865.23 0.00 0.00 0.00 

Итого 
 

13502865.23 0.00 0.00 0.00 
 

Место поставки товара, выполнения работы или оказания 
услуги 

Российская Федерация, обл Воронежская, г.о. город Нововоронеж, г Нововоронеж, 

Предусмотрена возможность одностороннего отказа от 

исполнения контракта в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ 
Да 

Обеспечение заявки 
 

Требуется обеспечение заявки 
 

Размер обеспечения заявки 135028.65 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 

Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения 
заявки на участие в закупке, а также условия гарантии 

Порядок обеспечения заявки на участие в закупке предусмотрен статьей 44 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ. Обеспечение 

заявки на участие в закупке предоставляется одним из следующих способов: путем блокирования денежных средств на банковском 

счете, открытом таким участником в банке, включенном в перечень, утвержденный Правительством Российской Федерации, для их 
перевода в случаях, предусмотренных статьей 44 Закона № 44-ФЗ, на счет, на котором в соответствии с законодательством Российской 

Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику, или в соответствующий бюджет бюджетной системы 

Российской Федерации или путем предоставления независимой гарантии, соответствующей требованиям статьи 45 Закона № 44-ФЗ. 
Участник закупки для подачи заявки на участие в закупке выбирает с использованием электронной площадки способ обеспечения такой 

заявки путем указания реквизитов специального счета или указания номера реестровой записи из реестра независимых гарантий, 

размещенного в единой информационной системе. Независимая гарантия должна соответствовать требованиям статьи 45 Закона № 44-
ФЗ. Срок действия независимой гарантии должен составлять не менее месяца с даты окончания срока подачи заявок. Условия 

независимой гарантии указаны в приложении №4 к извещению об осуществлении закупки «Условия независимой гарантии». Участники 
закупки, являющиеся юридическими лицами, зарегистрированными на территории государства - члена Евразийского экономического 

союза, за исключением Российской Федерации, или физическими лицами, являющимися гражданами государства - члена Евразийского 

экономического союза, за исключением Российской Федерации, вправе предоставить обеспечение заявок в виде денежных средств с 



22 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

учетом особенностей, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 10.04.2023 № 579. 

Реквизиты счета для учета операций со средствами, 

поступающими заказчику  

Реквизиты счета для учета операций со средствами, 

поступающими заказчику 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"Код поступления" Информация отсутствует 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области г.Воронеж 

"Номер корреспондентского счета"40102810945370000023 

Реквизиты счета для перечисления денежных средств в 

случае, предусмотренном ч.13 ст. 44 Закона № 44-ФЗ (в 

соответствующий бюджет бюджетной системы Российской 

Федерации) 

 

ИНН получателя 3651002846 

КПП получателя 365101001 

КБК доходов Информация отсутствует 

ОКТМО 20727000001 

Номер единого казначейского счета 40102810945370000023 

Номер казначейского счета 03100643000000013100 

БИК ТОФК 012007084 

Получатель УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Обеспечение исполнения контракта 
 

Требуется обеспечение исполнения контракта 
 

Размер обеспечения исполнения контракта 20.00% 



23 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к 
обеспечению 

Порядок обеспечения исполнения контракта предусмотрен статьей 96 Закона № 44-ФЗ. Исполнение контракта может обеспечиваться 

предоставлением независимой гарантии, соответствующей требованиям ст.45 Закона № 44-ФЗ, или внесением денежных средств на 

указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством РФ учитываются операции со средствами, поступающими 
заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта, срок действия независимой гарантии определяются в соответствии с 

требованиями Закона № 44-ФЗ участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия 

независимой гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть 
обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в т.ч. в случае его изменения в соответствии со статьей 95 Закона 

№ 44-ФЗ.Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым заключается контракт, обеспечения исполнения 

контракта в соответствии с Законом № 44-ФЗ. 

Платежные реквизиты 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"Код поступления" Информация отсутствует 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области г.Воронеж 

"Номер корреспондентского счета"40102810945370000023 

Требования к гарантии качества товара, работы, услуги 

Требуется гарантия качества товара, работы, услуги Да 

Информация о требованиях к гарантийному обслуживанию 
товара  

Требования к гарантии производителя товара 
 

Срок, на который предоставляется гарантия и (или) требования 
к объему предоставления гарантий качества товара, работы, 

услуги 

нижний слой покрытия - 5 лет; верхний слой покрытия - 5лет; бортовой камень - 2 года; дорожная разметка термопластиком – 1 год. 

Обеспечение гарантийных обязательств 
 

Требуется обеспечение гарантийных обязательств 
 

Размер обеспечения гарантийных обязательств 270057.30 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 

Порядок предоставления обеспечения гарантийных 
обязательств, требования к обеспечению 

Обеспечение гарантийных обязательств предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 
Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ, или внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии 

с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения 

гарантийных обязательств, срок действия независимой гарантии определяются участником закупки, с которым заключается контракт, 



24 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения 

обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его 

изменения в соответствии со ст. 95 Федерального закона № 44-ФЗ. Обеспечение гарантийных обязательств необходимо предоставить до 
оформления итогового документа о приемке товара. 

Платежные реквизиты 

"Номер расчетного счета"03232643207270003100 

"Номер лицевого счета"05914005740 

"Код поступления" Информация отсутствует 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области г.Воронеж 

"Номер корреспондентского счета"40102810945370000023 

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта 

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Объект закупки 
 

Наименование товара, работы, услуги Код позиции 
Тип 

позиции 

Единица 

измерения 

Цена за 

единицу 
Заказчик 

Количество 

(объем 

работы, 

услуги) 
 

Стоимость 

позиции 

Ремонт автомобильной дороги ул. Набережная, д. 26А км 0+000- км 0+289 в городском округе 
город Нововоронеж Воронежской области; ремонт автомобильной дороги ул. Набережная км 

0+100 - км 0+156 в городском округе город Нововоронеж Воронежской области; ремонт 

автомобильной дороги ул. Победы км 0+000- км 0+176 в городском округе город Нововоронеж 
Воронежской области; ремонт автомобильной дороги ул. Солнечная км 0+000 - км 0+155 в 

городском округе город Нововоронеж Воронежской области 

Идентификатор: 184381392 

42.11.10.129 Работа 
Условная 

единица 
13502865.23 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД 

НОВОВОРОНЕЖ 

1 

 

13502865.23 

 

Характеристики товара, работы, услуги ( Ремонт автомобильной дороги ул. Набережная, д. 26А км 0+000- км 0+289 в городском округе город Нововоронеж Воронежской области; ремонт 

автомобильной дороги ул. Набережная км 0+100 - км 0+156 в городском округе город Нововоронеж Воронежской области; ремонт автомобильной дороги ул. Победы км 0+000- км 0+176 в 

городском округе город Нововоронеж Воронежской области; ремонт автомобильной дороги ул. Солнечная км 0+000 - км 0+155 в городском округе город Нововоронеж Воронежской области ) 

Наименование 

характеристики 
Значение характеристики 

Инструкция по заполнению 

характеристики в заявке                                                            

Требования к качеству и 

безопасности работ 

Выполняемые работы должны соответствовать требованиям соответствующих нормативных документов, ГОСТ, ТУ, 

СНиП, ВСН, стандартов, установленных действующим законодательством на соответствующие виды работ и 
обеспечивающих безопасную эксплуатацию. 

Значение характеристики не может 

изменяться участником закупки                                                            

 

Итого: 13502865.23 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 
                                                            



25 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

Преимущества и требования к участникам 
                                                             

Преимущества Преимущество в соответствии с ч. 3 ст. 30 Закона № 44-ФЗ 
                                                            

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 
2 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

3 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 2 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

3 . 1 Требования в соответствии с позицией 18 раздела III приложения к ПП РФ от 29.12.2021 № 2571 

Наличие у участника закупки одного из следующих видов опыта выполнения работ: 1) опыт исполнения договора, предусматривающего 

выполнение работ по ремонту, содержанию автомобильной дороги; 2) опыт исполнения договора, предусматривающего выполнение 

работ по капитальному ремонту автомобильной дороги; 3) опыт исполнения договора строительного подряда, предусматривающего 

выполнение работ по строительству, реконструкции автомобильной дороги; 4) опыт выполнения участником закупки, являющимся 

застройщиком, работ по строительству, реконструкции автомобильной дороги. Цена выполненных работ по договорам, 

предусмотренным пунктами 1, 2 или 3 настоящей графы настоящей позиции, цена выполненных работ, предусмотренных пунктом 4 
настоящей графы настоящей позиции, должна составлять не менее 20 процентов начальной (максимальной) цены контракта, 

заключаемого по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя).Информация и документы, подтверждающие 

соответствие участников закупки дополнительным требованиям: в случае наличия опыта, предусмотренного пунктами 1 или 2 графы 
"Дополнительные требования к участникам закупки" настоящей позиции: 1) исполненный договор; 2) акт выполненных работ, 

подтверждающий цену выполненных работ. В случае наличия опыта, предусмотренного пунктом 3 графы "Дополнительные требования 

к участникам закупки" настоящей позиции: 1) исполненный договор; 2) акт приемки объекта капитального строительства, а также акт 
выполненных работ, подтверждающий цену выполненных работ, если акт приемки объекта капитального строительства не содержит 

цену выполненных работ; 3) разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию (за исключением случая, если 

работы, являющиеся объектом закупки, не требуют в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности выдачи 
разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию и при этом договор, предусмотренный абзацем пятым 

настоящей графы, предусматривает выполнение работ, не требующих в соответствии с указанным законодательством выдачи такого 

разрешения) или решение о технической готовности линейного объекта инфраструктуры к временной эксплуатации. В случае наличия 
опыта, предусмотренного пунктом 4 графы "Дополнительные требования к участникам закупки" настоящей позиции: 1) раздел "Смета 

на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объекта капитального строительства" проектной документации; 2) 

разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию 

4 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

Участник закупки не должен являться юридическим или физическим лицом, в отношении которого применяются специальные 

экономические меры, предусмотренные подпунктом а) пункта 2 Указа Президента РФ от 03.05.2022 г. 252 «О применении ответных 
специальных экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных 

организаций», либо являться организацией, находящейся под контролем таких лиц 

                                                            

Право заключения контрактов с несколькими участниками 
закупки в случаях, указанных в ч. 10 ст. 34 Закона № 44-ФЗ 

Не установлено 
                                                            

Критерии оценки заявок 
                                                             

Цена контракта 

Значимость критерия оценки: 60.00%                                                             

Квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовых ресурсов, на праве собственности или ином законном основании оборудования и других материальных ресурсов, 

опыта работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации, специалистов и иных работников определенного уровня квалификации 

Значимость критерия оценки: 40.00% 

Показатели критерия оценки: 

                                                            



26 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

1 Наличие у участников закупки опыта поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, связанного с предметом контракта 

Значимость показателя: 100.00% 

Порядок оценки по показателю : 

1 Детализирующий показатель: Общая цена исполненных участником закупки договоров 

Значимость детализирующего показателя: 100.00% 

Порядок оценки по детализирующему показателю: Лучшим является наибольшее значение характеристики объекта закупки 

Перечень прикрепленных документов 

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 

 

1 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 
2 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

3 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

4 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 
 

Проект контракта 
1 Приложение 3- Часть 2. Проект контракта 
2 Приложение 3- Часть 2. Проект контракта 

 

Описание объекта закупки 
1 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

2 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

3 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 
4 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

5 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

 

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 
1 Требования к содержанию и составу заявки на участие 

 

Порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсах 
1 Порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсах 

 

Дополнительная информация и документы 
Документы не прикреплены 

                                                            

 



27 

 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 06.06.2025 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 
Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 
тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


